
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GEGUŽĖS 26 D. 

NUTARIMO NR. 634 „DĖL BEŠEIMININKIO, KONFISKUOTO, VALSTYBĖS 

PAVELDĖTO, Į VALSTYBĖS PAJAMAS PERDUOTO TURTO, DAIKTINIŲ 

ĮRODYMŲ, LOBIŲ IR RADINIŲ PERDAVIMO, APSKAITYMO, SAUGOJIMO, 

REALIZAVIMO, GRĄŽINIMO IR PRIPAŽINIMO ATLIEKOMIS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, 

realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, 

valstybės paveldėto, į valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių 

perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis 

taisyklių patvirtinimo“:  

1.1. Pakeisti 1 punkto aštuntąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„Mažavertis turtas – turtas, kurio vertė mažesnė kaip 15 eurų.“ 

1.2. Pakeisti 1 punkto vienuoliktąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„Pinigai – eurai ir užsienio valiuta.“ 

1.3. Pakeisti 6 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„Tais atvejais, kai valstybės nuosavybėn perduotinas turtas pagal tiesioginę paskirtį 

yra nerealizuotinas, tačiau jo vertė viršija 3 000 eurų ir šis turtas gali būti panaudotas 

(realizuotas) pagal netiesioginę paskirtį (detalėms, mokymams ir panašiai), mokesčių 

inspekcija apskaito tokį valstybės nuosavybėn perduotiną turtą.“ 

1.4. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„15. Mokesčių inspekcijos pareigūnai tokį turtą įkainoja (įvertina) remdamiesi 

konfiskuotą turtą perduodančių institucijų surašyto turto apyrašuose nurodytomis kainomis. 

Turtas turi būti įkainotas (įvertintas) eurais rinkos kainomis, atsižvelgiant į jo būklę, kokybę, 

nusidėvėjimo laipsnį, prekinę išvaizdą, paklausą, realias pardavimo galimybes ir kitas 

svarbias aplinkybes, nuo kurių priklauso jo kaina.“ 

1.5. Pakeisti 16.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.4. Jeigu konfiskuoti pinigai, nurodoma valiutos pavadinimas, banknotų (monetų) 

kiekis, nominalas, bendra suma, banknotų serijos ir numeriai. Užsienio valiuta įvertinama 

pagal turto perėmimo dokumento surašymo dieną Europos centrinio banko paskelbtą 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, o tais atvejais, kai orientacinio užsienio valiutos 

ir euro santykio Europos centrinis bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko nustatomą ir 

skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį.“ 

1.6. Pakeisti 72 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„72. Valstybei perduotinas turtas įvertinamas eurais.“ 

1.7. Pakeisti 81.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„81.2. Kilnojamasis turtas, kurio vieneto kaina lygi 17 500 eurų arba didesnė, 

parduodamas tik konkurso arba elektroninio konkurso būdu, išskyrus šių Taisyklių 81.3 ir 

81.4 papunkčiuose nurodytus atvejus.“ 

1.8. Pakeisti 92 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„92. Turtą parduodant aukcione, pirmasis kainos padidėjimas turi sudaryti ne mažiau 

kaip 5 procentus parduodamo turto pradinės kainos, jeigu parduodamo turto pradinė kaina iki 

15 000 eurų; ne mažiau kaip 4 procentus – jeigu parduodamo turto pradinė kaina nuo 15 000 

iki 30 000 eurų, ir ne mažiau kaip 3 procentus – jeigu parduodamo turto pradinė kaina viršija 

30 000 eurų.“ 

1.9. Pakeisti 107 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„107. Mokesčių inspekcija, įtraukusi į apskaitą kilnojamąjį turtą, kurio vieneto kaina 

lygi 17 500 eurų arba didesnė ir kuris turi būti parduodamas tik konkurso būdu, ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo turto perėmimo dokumento surašymo turi paskelbti konkursą.“  

1.10. Pripažinti netekusiu galios 130.4 papunktį.  

1.11. Pakeisti 138 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„138. Paskelbti negaliojančia mokėjimo ir (ar) atsiskaitymo priemone litų banknotai, 

taip pat litų ir (ar) centų monetos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka keičiami į 

eurus Lietuvos banke. Paskelbti negaliojančia mokėjimo ir (ar) atsiskaitymo priemone eurų 

banknotai, taip pat eurų ir (ar) eurų centų monetos nustatyta tvarka keičiami į eurus Lietuvos 

banke. Užsienio valiutos banknotai ir monetos, įskaitant ir tuos užsienio valiutos banknotus ir 

monetas, kurie yra paskelbti negaliojančia mokėjimo ir (ar) atsiskaitymo priemone, keičiami 

bankuose. Jeigu šie užsienio valiutos banknotai ir (ar) monetos negali būti pakeisti bankuose, 

tačiau turi istorinę, muziejinę, numizmatinę ir (ar) meninę vertę, jie Kultūros ministerijos 

nurodymu perduodami muziejams, o tokios vertės neturintys sunaikinami. Vertybiniai 

popieriai, turintys istorinę, muziejinę, numizmatinę ir (ar) meninę vertę, Kultūros ministerijos 

nurodymu perduodami muziejams, o tokios vertės neturintys sunaikinami.“  

1.12. Pakeisti 140
1
 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„140
1
. Mokesčių inspekcija, atsižvelgdama į parduodamo turto pobūdį, galimybes 

pritraukti didesnį potencialių šio turto pirkėjų dėmesį, taip pat kitas svarbias aplinkybes, dėl 

kurių kilnojamasis turtas gali būti realizuojamas efektyviau nei konkurso būdu, gali 

kilnojamąjį turtą, kurio vieneto kaina lygi 17 500 eurų arba didesnė, parduoti elektroniniame 

konkurse.“ 



 3 

1.13. Pakeisti 140
11

 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„140
11

. Elektroninio konkurso metu elektroninio konkurso dalyviai siūlo savo kainą. 

Elektroninio konkurso dalyviai kainą siūlo eurais be centų. Elektroninio konkurso dalyvis 

elektroninio konkurso metu turi teisę pasiūlyti naują, didesnę, kainą. Naujos, didesnės, kainos 

pasiūlymų skaičius neribojamas.“ 

1.14. Pakeisti 140
26

 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„140
26

. Mokesčių inspekcija, atsižvelgdama į parduodamo turto pobūdį, galimybes 

pritraukti didesnį potencialių šio turto pirkėjų dėmesį, taip pat kitas svarbias aplinkybes, dėl 

kurių kilnojamasis turtas gali būti realizuojamas efektyviau nei parduodamas per įmones, su 

kuriomis mokesčių inspekcija konkurso būdu yra sudariusi valstybei perduotino turto 

realizavimo sutartis, gali kilnojamąjį turtą, kurio vieneto kaina yra mažesnė nei 17 500 eurų, 

parduoti elektroninėje parduotuvėje.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
GEGUŽĖS 26 D. NUTARIMO NR. 634 „DĖL
BEŠEIMININKIO, KONFISKUOTO, VALSTYBĖS
PAVELDĖTO, Į VALSTYBĖS PAJAMAS PERDUOTO
TURTO, DAIKTINIŲ ĮRODYMŲ, LOBIŲ IR RADINIŲ
PERDAVIMO, APSKAITYMO, SAUGOJIMO,
REALIZAVIMO, GRĄŽINIMO IR PRIPAŽINIMO
ATLIEKOMIS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-27 Nr. 1313
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-26 15:53:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-26 15:56:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, Ministras, Finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-27 15:41:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-27 15:43:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-27 15:56:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-27 15:59:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-27 17:21:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-27 17:50:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-11-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=10674440764d11e4b615a
833d6e7da3d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-11-29 01:26:25 TAIS


